
Informācija par SIA “Rīgas ūdens” dalībnieku sapulcēm 2024.gadā 

Protokola Nr. Datums Darba kārtība Lēmumi 

1 12.01.2024. 1. Par padomes locekļa Imanta 

Paeglīša amatu savienošanu 

1) Izskatot Imanta Paeglīša 15.12.2023. iesniegumu, kurā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta piekto 

daļu, lūgts atļaut savienot SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa amatu ar 

padomes priekšsēdētāja amatu valsts akciju sabiedrībā “Latvijas Loto”, 

reģistrācijas Nr. 40003083998, – ar kompetenci stratēģijas izstrādes un 

īstenošanas jomā, korporatīvas pārvaldības jomā, uzņēmumu, komandas un 

iesaistīto pušu vadībā, un ievērojot, ka: 

– atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7. panta piektajai daļai publiskas personas kapitālsabiedrības 

padomes loceklis var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 

institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā; 

– Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 4. punktā noteikts, ka lēmumu par padomes locekļa 

ievēlēšanu amatā pieņem dalībnieku sapulce. Līdz ar to SIA “Rīgas ūdens” 

dalībnieku sapulce ir institūcija, kas saskaņā ar likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta piekto daļu ir 

kompetenta sniegt minēto atļauju; 

– saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 8.1 panta trešo daļu valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir 

pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms 

amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma 

uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai 

(institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu 

amatu; 

– saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 107. panta pirmo daļu un Komerclikuma 291. pantu 

padome ir kapitālsabiedrības pārraudzības institūcija, kas pārstāv 



dalībnieka intereses sapulču starplaikā un uzrauga valdes darbību. 

Komerclikuma 298. pantā noteikts, ka padomes sēdes sasauc ne retāk kā 

reizi ceturksnī. Saskaņā ar Rīgas domes 21.08.2020. iekšējo noteikumu 

Nr. 4 “Rīgas valstspilsētas pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība” 25.1. apakšpunktā noteikto padome 

savu darbu organizē saskaņā ar padomes reglamentu, kura apstiprināšanai 

ir nepieciešama iepriekšēja dalībnieku sapulces piekrišana, un padomes 

darba grafiku (kalendāru). SIA “Rīgas ūdens” 23.09.2022. ārkārtas 

dalībnieku sapulce (protokols Nr. 6) nolēma piekrist SIA “Rīgas ūdens” 

padomes reglamenta apstiprināšanai. Atbilstoši SIA “Rīgas ūdens” 

padomes reglamenta 2.1. apakšpunktam SIA “Rīgas ūdens” padome notur 

sēdes pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi ceturksnī; 

– atbilstoši Rīgas domes 30.08.2023. saistošo noteikumu Nr. RD-23-235-sn 

“Rīgas valstspilsētas pašvaldības nolikums” 5. pielikuma 3. punktam SIA 

“Rīgas ūdens” sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 

nodrošinot no Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā un 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. pantā minētajām funkcijām 

izrietošo uzdevumu izpildi; 

– I. Paeglīša kā SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa kompetencē ietilpst 

stratēģiju izstrādes un īstenošanas, korporatīvās pārvaldības, uzņēmumu, 

komandas un iesaistīto pušu vadības joma; 

– saskaņā ar Lursoft datu bāzē pieejamo informāciju valsts akciju sabiedrības 

“Latvijas Loto”, reģistrācijas Nr. 40003083998, darbības veids ir 

azartspēles un derības. Tā ir dibināta 24.07.1992. Visas valsts akciju 

sabiedrības “Latvijas Loto” akcijas pieder valstij. Saskaņā ar valsts akciju 

sabiedrības “Latvijas Loto” mājas lapā internetā pieejamo valsts akciju 

sabiedrības “Latvijas Loto” padomes darba organizēšanas kārtību padomes 

sēdes tiek sasauktas pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā vienu reizi 

ceturksnī; 

– I. Paeglītis 15.12.2023. iesniegumā apliecina, ka amatu savienošana 

neradīs interešu konflikta situāciju, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām, nekaitēs tiešo amata pienākumu pildīšanai SIA 

“Rīgas ūdens”, nekaitēs SIA “Rīgas ūdens” tēlam sabiedrībā un notiks 

ārpus SIA “Rīgas ūdens” darba telpām, kā arī apliecina, ka nekavējoties 

rakstveidā informēs kapitāla daļu turētāja pārstāvi, ja būs mainījušies 



tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas norādīti amatu savienošanas lūgumā un 

ņemti vērā, lemjot par amatu savienošanas atļaujas izsniegšanu; 

– atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” vispārīgajam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu 

ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz dalībnieku sapulces doto atļauju savienot 

amatus, I. Paeglītim ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām un atturēties 

no šādu darbību veikšanas, ja, pildot pienākumus, pastāv iespēja, ka I. 

Paeglītis var nonākt interešu konflikta situācijā, nepieļaujot rīcību, kas 

nodara kaitējumu SIA “Rīgas ūdens” reputācijai, par to informējot kapitāla 

daļu turētāja pārstāvi; 

– izvērtējot SIA “Rīgas ūdens” un valsts akciju sabiedrības “Latvijas Loto” 

darbības jomas, secināms, ka I. Paeglīša iesniegumā minēto amatu 

savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai; 

pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 7. panta piekto daļu un 8.1 pantu, atļaut Imantam Paeglītim savienot 

SIA “Rīgas ūdens” padomes locekļa amatu ar padomes locekļa (padomes 

priekšsēdētāja) amatu valsts akciju sabiedrībā “Latvijas Loto”, reģistrācijas 

Nr. 40003083998. 

2. Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Centrālās administrācijas Audita un 

revīzijas pārvaldes revīzijas 

veikšanu SIA “Rīgas ūdens” 

1) Noteikt, ka SIA “Rīgas ūdens” finansiāli saimnieciskās darbības revīziju par 

periodu no 01.01.2023. līdz 30.06.2024. veic Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Centrālās administrācijas Audita un revīzijas pārvalde saskaņā ar Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas Audita un revīzijas 

pārvaldes iekšējo auditu un revīziju veikšanas plānu 2024. gadam. 

2) Uzdot SIA “Rīgas ūdens” valdei nodrošināt Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Centrālās administrācijas Audita un revīzijas pārvaldi ar nepieciešamo 

informāciju un piekļuves tiesībām iekšējām SIA “Rīgas ūdens” sistēmām, un 

nepieciešamības gadījumā ar telpām revīzijas veikšanai. 
 


